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Szkoła Podstawowa nr 10 

im. Jana Pawła II 

w Łomży 

 

„Potrzeba nieustannej odnowy umysłów i serc, 

 aby przepełniała je miłość i sprawiedliwość,  

uczciwość i ofiarność, szacunek dla innych  

i troska o dobro wspólne” 
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I. PODSTAWA PRAWNA 
 

 Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz .U. z 2017 poz.59). 

 Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę Prawa Oświatowego 

 (Dz. U. z 2017 poz.60). 

 Ustawa z dnia 23 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. 2016 poz.1010). 

 Rozporządzenie MEN z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej,  

w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, 

kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej 

przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (Dz. U. z 2017  

poz. 356). 

 Karta nauczyciela z dnia 26 stycznia 1982 r.(Dz. U z 2006 nr 97 poz. 674 z późn. zm.). 

 Konwencja o Prawach Dziecka z dnia 20 listopada 1989 r. 

 Statut Szkoły Podstawowej nr 10 im. Jana Pawła II w Łomży. 

 Szkolny program profilaktyczno-wychowawczy Szkoły Podstawowej nr 10 im. Jana Pawła II  

w Łomży. 

 Podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa (priorytety MEN i KO). 

  

 

II.  KONCEPCJA PRACY SZKOŁY 

 
Koncepcja pracy szkoły nakreśla podstawowe cele  i zadania realizowane przez szkołę.  

Odgrywa rolę drogowskazu wytyczającego wszystkim członkom społeczności szkolnej ten sam 

kierunek działania.  

Elementami uszczegóławiającymi koncepcję pracy szkoły są: statut szkoły, arkusz organizacyjny, 

plan pracy szkoły (plan nadzoru pedagogicznego, roczne plany pracy oraz współpracy z rodzicami), 

szkolny program wychowania, szkolny program profilaktyki, szkolny zestaw programów 

nauczania.  

Tworzą one spójną całość i uwzględniają wszystkie wymagania opisane w podstawie programowej. 

Ich przygotowanie i realizacja są zadaniem całej szkoły i każdego nauczyciela.  
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III. CHARAKTERYSTYKA SZKOŁY 

 
1. DANE OGÓLNE SZKOŁY 

 

Szkoła Podstawowa nr 10 im. Jana Pawła II mieści się w Łomży przy   ul. Niemcewicza 17.  

Jest szkołą publiczną prowadzoną przez Radę Miejską w Łomży, zaś organ sprawujący nadzór 

pedagogiczny to Kuratorium Oświaty w Białymstoku. Szkoła Podstawowa nr 10 jest placówką 

nowoczesną, wyposażoną w sprzęt  i pomoce dydaktyczne umożliwiające pracę z uczniem 

aktywnymi metodami z uwzględnieniem technologii komputerowej i informacyjnej, zapewniającą 

wysoki poziom nauczania  i wszechstronny rozwój dziecka. Podejmowane przez szkołę działania 

mają na celu stworzenie uczniom szansy zdobycia wiedzy i umiejętności niezbędnych do dalszego 

kształcenia oraz takiego ich wychowania, by potrafili odpowiedzialnie postępować 

w społeczeństwie ludzi dorosłych.   

Edukacja polega na harmonijnej realizacji przez nauczycieli zadań  w zakresie nauczania, 

kształcenia umiejętności i wychowania. Statutowe cele  i zadania szkoły realizowane są z uczniami 

w czasie zajęć lekcyjnych, pozalekcyjnych   i pozaszkolnych, we współpracy z rodzicami  

i instytucjami wspierającymi szkołę. Dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych mają szansę na 

lepszy rozwój dzięki nauce w klasach integracyjnych.  

Drogowskazem i kierunkiem oddziaływań wychowawczych są słowa Patrona Jana Pawła II 

„Zwyciężaj siebie”. Szkoła bardzo aktywnie włącza się w nurt działań inicjowanych przez Podlaską 

i Ogólnopolską Rodzinę Szkół im. Jana Pawła II.  

Ważnymi partnerami szkoły, mającymi wpływ na jej funkcjonowanie i wizerunek, są rodzice.  

Z zaangażowaniem i troską wspierają działania wychowawcze  i dydaktyczne.  

Placówka posiada certyfikaty: „Szkoła  z Klasą”, „Bezpieczna Szkoła – Bezpieczny Uczeń” 

oraz „Szkoła przyjazna dla sześciolatka”.  

 

2. HISTORIA SZKOŁY  

 

 Szkoła została założona 1 września 1988 roku.   

 21 marca 1992 r. oddano do użytku salę gimnastyczną,  a  17 stycznia 1994 r. przyszkolną 

pływalnię.   

 Od września 1996 r. funkcjonują w szkole klasy integracyjne.  
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 23 października 1998 r. szkoła przyjęła imię Jana Pawła II. Z  okazji 15-lecia placówki odsłonięto 

popiersie Patrona Szkoły, a na 20-lecie została otwarta sala  poświęcona Janowi  Pawłowi II. 

Szkoła należy  do Ogólnopolskiej i Podlaskiej Rodziny Szkół im. Jana Pawła II.  

 25 października 2013 r. szkoła obchodziła 25-lecie istnienia.  

 10 października 2014 r.  miał miejsce Zjazd Podlaskiej Rodziny Szkół im. Jana Pawła II. 

 21 marca 2014 r. odbyła się V Edycja konkursu poezji Karola Wojtyły i o Janie Pawle II. 

 27 października 2016 r. ks. bp Tadeusz Bronakowski poświęcił boisko i wyremontowaną 

stołówkę. 

 9 kwietnia 2019 r . odbył się  Międzyszkolny Konkurs Recytatorski poezji ks. Prałata Ferdynanda 

Gryszki. 

 11 czerwca 2022 r. Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 10 oraz Samorząd Uczniowski 

zorganizowały I Festyn Rodzinny. 

 07-09 października 2022 r. obchodzono 30-lecie UKS „ Łomżyczka 10”. 

 21 marca 2023 r. odbył się XX Wiosenny Turniej Sportowy pod honorowym patronatem 

Prezydenta Miasta Łomża dr Mariusza Chrzanowskiego. 

 23 listopada 2023 r. miała miejsce uroczystość wręczenia Stypendiów Prezydenta Miasta Łomża. 

 24 listopada 2023 r. zorganizowano SPORTlove - Jesienny Festyn Sportowy pod patronatem 

Prezydenta Miasta Łomża dr Mariusza Chrzanowskiego oraz w ramach projektu Polskiej 

Fundacji Filaru Rozwoju i współfinansowanej ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki.  

Szkoła zapewnia uczniom wysoki poziom nauczania, wszechstronny rozwój osobowości  

i zainteresowań. Jest organizatorem ogólnopolskich  i miejskich konkursów sportowych, 

literackich, recytatorskich, wiedzy o Patronie, a także jest współorganizatorem międzynarodowych 

konferencji dotyczących pracy z dzieckiem o specjalnych potrzebach edukacyjnych.   

 Uczniowie odnoszą sukcesy w Wojewódzkich Konkursach Przedmiotowych, konkursach 

artystycznych, tematycznych, sportowych. Placówka realizuje liczne projekty edukacyjne  

i wychowawcze. 

 

3. LOKALIZACJA  

  

Szkoła znajduje się na Osiedlu Konstytucji 3 Maja w sąsiedztwie bloków mieszkalnych.  

W pobliżu usytuowane są dwa przedszkola: Publiczne Przedszkole nr 14 i Publiczne Przedszkole 

nr 15  oraz pływalnia miejska.  
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Budynek jest zagospodarowany funkcjonalnie, bezpiecznie i estetycznie. Przylega do niego 

teren, na którym znajdują się boiska i nowoczesne place zabaw dla dzieci. Architektonicznie 

budynek jest przystosowany do przyjmowania dzieci niepełnosprawnych. Szkoła zapewnia 

dzieciom stanowiska rowerowe oraz postój dla hulajnóg. 

W pobliżu szkoły przy ulicy Zawadzkiej znajduje się sygnalizacja świetlna, która ułatwia uczniom 

pokonywanie drogi do placówki. Przy ulicy Niemcewicza są umiejscowione znaki drogowe 

ograniczające prędkość. Ponadto na skrzyżowaniu ulic Zawadzkiej i Sybiraków  pracują osoby 

nadzorujące bezpieczne przechodzenie dzieci przez dwa przejścia prowadzące do szkoły. 

  

4. KADRA  SZKOŁY  

  

Liczba zatrudnionych 

nauczycieli 

Liczba nauczycieli 

dyplomowanych 

Liczba nauczycieli 

mianowanych 
Liczba nauczycieli 

początkujących 

127 

(w tym:12 w niepełnym wym.) 

 

93 

 

16 

 

18 

100% 73% 13% 14% 

 

 WYKSZTAŁCENIE   

wyższe  Wyższe zawodowe „LICENCJAT”  Policealne  

125  2  0 

98%  2%  0   

  

Nauczyciel  Szkoły Podstawowej nr 10 w Łomży winien prezentować wszystkie te cechy, które 

przyjdzie mu kształtować u swoich uczniów. Powinien być:  

 OTWARTY – gotowy do przełamywania stereotypów w swoim zawodzie, poszukujący 

dróg porozumienia z uczniami, ich rodzicami i innymi nauczycielami;  

 KOMUNIKATYWNY – gotowy do wysłuchania opinii innych ludzi, także uczniów. 

Posiadający umiejętność współpracy w zespole;  

 KOMPETENTNY – dysponujący bogatą, systematycznie aktualizowaną wiedzą  

w swojej dziedzinie;  

 KONKRETNY – potrafiący w syntetyczny sposób określić swoje oczekiwania  

i wymagania oraz dokonać rzeczowej oceny ich realizacji;  
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 KREATYWNY – umiejący stawiać sobie cele i dostosowywać do nich swoje działania, 

stale poszukujący i weryfikujący swoje pomysły.  

Rada Pedagogiczna pracuje w zespołach:  

 wychowawczym;  

 klasowych;  

 ewaluacji wewnątrzszkolnej; 

 ds. sprawdzianów;  

 edukacji wczesnoszkolnej i kształcenia zintegrowanego;  

 humanistycznym;  

 matematyczno-informatycznym i przedmiotów ścisłych;  

 przyrodniczo-artystyczno-sportowym oraz nauczycieli wspierających. 

W razie potrzeby tworzone są inne zespoły.  

 

PRACOWNICY ADMINISTRACJI I OBSŁUGI  

Liczba  40  

  

5. BAZA SZKOŁY  

 

Szkoła Podstawowa nr 10 im. Jana Pawła II w Łomży  zajmuje dwupiętrowy budynek 

składający się z 4 segmentów o powierzchni użytkowej 8903,85 m2   oraz sali gimnastycznej  

o powierzchni 752 m2 . Mieści się tu 57 sal lekcyjnych w tym 28 sal multimedialnych, 2 sale 

korekcyjne, biblioteka z czytelnią z dostępem  do Internetu,  gabinet do terapii metodą Tomatisa,   

3 gabinety logopedy i 1 psychologa,  świetlica składająca się z 3 pomieszczeń, sala gimnastyczna,  

Sala Papieska, 4 sale komputerowe, 5 sal oddziałów zerowych, 2 pokoje nauczycielskie, gabinet 

pielęgniarski, gabinet stomatologiczny, kuchnia ze stołówką, sekretariat, szatnia, łazienki, winda 

dla niepełnosprawnych, podjazdy, stały monitoring kamer, pomieszczenia obsługi administracyjnej 

oraz archiwum. 

 Pracownie informatyczne wyposażone są w 25 komputerów podłączonych  do Internetu.  

 Młodzież szkolna ma do swojej dyspozycji boisko do gry w piłkę nożną, boisko wielofunkcyjne, 

bieżnię atletyczną i duży plac zabaw dla dzieci ( wybudowany w ramach programu rządowego -  

,,Radosna Szkoła”).  
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Sale dydaktyczne dla uczniów edukacji wczesnoszkolnej zostały przygotowane na przyjęcie 

sześciolatków.   

Każda sala składa się z części:  

 edukacyjnej (wyposażonej w TV, stoliki z krzesełkami dostosowanymi  do wzrostu 

dziecka);   

 rekreacyjnej (wolna przestrzeń z tyłu sali, pokryta wykładziną  lub dywanem).  

Szkoła posiada także salę rekreacyjną wyposażoną w sprzęt sportowy i gimnastyczny oraz 

zestaw do ćwiczeń integracji sensoryczno-motorycznej. 

 

6. UCZNIOWIE  

 

W szkole uczy się 1190 uczniów (w tym 570 dz. i 620 chł.)  w 52 oddziałach,  w tym  122 dzieci  

w pięciu oddziałach przedszkolnych.   

Do 3 klas integracyjnych uczęszcza 3 uczniów  posiadających orzeczenie  o potrzebie kształcenia 

specjalnego. W klasach 8 uczy się 6 uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego. 

W naszej szkole 5 uczniów z klas I- VIII   objętych jest nauczaniem indywidualnym. Jeden uczeń 

klasy VI ma indywidualny tok nauczania a jeden uczeń z kl. VI zindywidualizowaną ścieżkę 

nauczania. 

Opieką psychologiczno-pedagogiczną objętych jest 224 uczniów. Korzystają oni  

z następujących form wsparcia: 

 rewalidacja – 27; 

 zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze: matematyka – 26, język polski – 23; 

 terapia logopedyczna – 94; 

 zajęcia korekcyjno-kompensacyjne – 124; 

 zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne – 10; 

 zajęcia z psychologiem – 18; 

 zajęcia metodą Tomatisa – 11. 

        Nasi uczniowie osiągają sukcesy w konkursach przedmiotowych organizowanych przez 

Kuratorium Oświaty. W roku szkolnym 2022/2023 tytuł laureata zdobyła  1 uczennica,  

finalisty – 1 uczennica.  
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Stypendium Prezydenta Miasta Łomża za szczególne osiągnięcia w nauce i sporcie w roku 

szkolnym 2022/2023 przyznano 12 osobom: 4 absolwentom i 8 uczniom klas VII-VIII. Stypendia 

sportowe przyznano 8 uczniom. 

Nasi uczniowie odnoszą również sukcesy sportowe na szczeblu ogólnopolskim, wojewódzkim  

i miejskim, a także w konkursach plastycznych, muzycznych  i tematycznych.  

Uczniowie pochodzący z rodzin o trudnej sytuacji materialnej korzystają  z pomocy socjalnej: 

stypendiów, wyprawki szkolnej, zasiłku losowego, bezpłatnych posiłków, paczek świątecznych.  

W naszej szkole uczą się dzieci obcego pochodzenia. Otoczone są szczególną opieką.  

  

IV. OTOCZENIE  SZKOŁY: 
demograficzne, ekonomiczne, naturalne, technologiczne, kulturowe 

 

Szkoła położona jest na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej Perspektywa oraz Łomżyńskiej 

Spółdzielni Mieszkaniowej.  

Uczęszcza do niej 1190 uczniów do klas 0–VIII,  w tym 175 (15%) uczniów spoza obwodu    

(z różnych dzielnic miasta)  oraz 70 uczniów obcokrajowców (przybyłych z terenu Białorusi, 

Czeczenii,  Mołdawii, Rosji, Ukrainy). W najbliższym otoczeniu placówki nie ma żadnych 

zakładów przemysłowych. Około 6% uczniów korzysta z pomocy socjalnej. 

Szkoła położona jest w atrakcyjnym turystycznie miejscu,  w zakolu rzeki Narew. Stanowi wraz 

z całą ziemią łomżyńską część Zielonych Płuc Polski, które są regionem unikatowym  w skali 

europejskiej, ze względu na nieskazitelną przyrodę i wyjątkowe walory krajobrazowe. Niedaleko 

znajduje się Muzeum Przyrody - Dwór Lutosławskich w Drozdowie oraz Muzeum – Skansen 

Kurpiowski im. Adama Chętnika w Nowogrodzie.  

We wszystkich domach rodzinnych  uczniów jest dostęp  do Internetu.  

W otoczeniu szkoły jest wiele placówek kulturalnych, między innymi:  Miejski Dom Kultury, 

Skate Park, nieco dalej Teatr Lalki i Aktora, Muzeum Północno-Mazowieckie,  Muzeum 

Diecezjalne,  kino Millenium oraz kino Helios. 

  

V. MISJA SZKOŁY 

 

 W szkole przyjaznej uczniowi chcemy kształtować człowieka ciekawego świata, twórczego  

i odpowiedzialnego. 

 Uczniowie naszej szkoły mają możliwość rozwoju we wszystkich sferach osobowości. 
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 Przygotowują się do wypełniania obowiązków rodzinnych i społecznych w oparciu o zasady 

solidarności, demokracji, tolerancji i sprawiedliwości. 

 Wartościami nadrzędnymi, przyjętymi w naszej szkole, są szacunek do drugiego człowieka, 

odpowiedzialność za siebie i innych oraz tworzenie wspólnoty uczniów, nauczycieli i rodziców 

wynikającej ze współpracy i wzajemnego zaufania. 

 

VI. WIZJA 

 

 Jesteśmy publiczną szkołą podstawową działającą na rzecz kształcenia i wychowania dzieci.  

 Szkoła nasza jest realizacją marzeń naszego patrona Świętego Jana Pawła II. 

 Nasz główny cel to kształcenie i wychowanie w duchu DOBRA, PIĘKNA I PRAWDY. 

 Jesteśmy bezpieczną i przyjazną dla uczniów szkołą, w której:      

 wyrównujemy szanse edukacyjne poprzez indywidualizację procesu nauczania  

i wychowania; 

 stosujemy skuteczne metody pracy dydaktycznej z wykorzystaniem ich 

różnorodnych form (metody aktywne, projekty, etc.); 

 zapewniamy wszechstronny rozwój ucznia pełnosprawnego i niepełnosprawnego; 

 wspieramy uczniów w rozpoznawaniu predyspozycji i określaniu drogi ich dalszej 

edukacji; 

 kształtujemy pozytywne postawy społeczne i przygotowujemy uczniów do pełnienia 

różnych ról społecznych; 

 uczymy kochać i szanować kulturę oraz tradycję małej ojczyzny,  narodu polskiego 

oraz kształtujemy postawy ważne dla obywatela Europy; 

 tworzymy życzliwy i przyjazny klimat;  

 zapewniamy uczniom poczucie bezpieczeństwa fizycznego i psychicznego. 

  

VII. CEL GŁÓWNY: 
  

Szkoła dąży do wszechstronnego rozwoju ucznia na każdym z etapów edukacyjnych.  

 

 Cele ogólne   

 W zakresie edukacji:  

 Tworzenie właściwego klimatu szkoły opartego na wzajemnym zaufaniu i szacunku, 

sprzyjającego uczeniu się. 
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 Utrzymanie wysokiego poziomu kształcenia. 

 Zapewnienie uczniom wszechstronnego rozwoju na miarę ich maksymalnych możliwości 

intelektualnych i psychofizycznych ukierunkowanego na ich sukces. 

 Indywidualizacja nauczania - specjalna praca z uczniem zdolnym, ale także szczególna troska  

o ucznia mającego trudności w nauce, ucznia niepełnosprawnego czy ucznia w trudnej sytuacji 

życiowej. 

 Propagowanie nowoczesnych i innowacyjnych metod i technik kształcenia, które będą 

inspirowały i zachęcały uczniów do poszerzania wiedzy, poszukiwania odpowiedzi na nurtujące 

pytania. 

 Wdrażanie wniosków i działań naprawczych wynikających z analizy egzaminów zewnętrznych 

i wewnętrznych, testów diagnostycznych i testów kompetencji przyczyniających się do 

podnoszenia efektywności nauczania. 

 Poszerzanie zasobów szkoły na miarę potrzeb nowoczesnego i skutecznego nauczania. 

 

W zakresie wychowania i opieki: 

 Kształtowanie u uczniów postaw warunkujących sprawne, odpowiedzialne i bezpieczne 

funkcjonowanie we współczesnym świecie w oparciu o wartości nauczania patrona - 

Świętego Jana Pawła II. 

 Organizowanie działań wychowawczych służących rozwojowi emocjonalnemu uczniów  

i budowaniu poczucia własnej wartości. 

 Kształtowanie postaw prospołecznych, obywatelskich i patriotycznych. 

 Przeciwdziałanie przemocy, agresji, dyskryminacji, ksenofobii i demoralizacji. 

 Propagowanie zdrowego stylu życia, kultury fizycznej i działań proekologicznych. 

 Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci zagrożonych wykluczeniem. 

 Wspieranie uczniów w rozpoznawaniu predyspozycji i określaniu drogi ich dalszej edukacji.  

 Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych i przygotowywanie uczniów do pełnienia 

różnych ról społecznych. 

 Rozwijanie współpracy z rodzicami na różnych płaszczyznach działalności szkoły. 

 Dbanie o integrację całej społeczności szkolnej. 

 

W zakresie zarządzania: 

 Aktualizowanie i ujednolicenie prawa wewnątrzszkolnego zgodnie z obowiązującym stanem 

prawnym. 
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 Podejmowanie działań zapewniających funkcjonowanie placówki według najwyższych 

standardów i zgodnie z nowoczesnymi trendami. 

 Mobilizowanie nauczycieli do ciągłego rozwoju, podnoszenia swoich kwalifikacji, poszerzania 

warsztatu pracy o nowe metody prowadzenia procesu dydaktycznego. 

 Dokonywanie ewaluacji wewnętrznej jako narzędzia wspierającego proces podejmowania 

decyzji, racjonalnego zarządzania, rozwiązywania problemów. 

 Wspomaganie procesu uczenia się uczniów poprzez unowocześnianie sal lekcyjnych. 

 Tworzenie wizerunku szkoły poprzez propagowanie jej działań i popularyzowanie 

przedsięwzięć edukacyjnych w środowisku lokalnym. 

 

VIII. MODEL ABSOLWENTA SZKOŁY 

 
Absolwent Szkoły Podstawowej nr 10 im. Jana Pawła II w Łomży:  

 odznacza się wysoką kulturą osobistą; 

 zna i respektuje prawa człowieka, jest otwarty na innych i tolerancyjny; 

 jest odpowiedzialny za swoje słowa i czyny; 

 sprawnie posługuje się językiem ojczystym oraz posługuje się w zakresie 

podstawowym językiem obcym; 

 cieszy się z sukcesów i potrafi akceptować porażki; 

 rozwija swoje uzdolnienia i zainteresowania; 

 zna swoje słabe strony i pracuje nad nimi; 

 potrafi samodzielnie uczyć się i korzystać z różnych źródeł informacji; 

 ma świadomość korzyści i zagrożeń płynących  z technologii informacyjnych  

i multimedialnych; 

 wykorzystuje zdobytą wiedzę i umiejętności w praktyce; 

 szanuje historię, kulturę oraz tradycje swojego miasta, regionu i kraju, a także innych 

nacji;  

 stosuje i promuje zdrowy styl życia; 

 dba o środowisko naturalne, bezpieczeństwo swoje oraz innych osób; 

 potrafi współpracować w grupie, prezentuje swój punkt widzenia i szanuje poglądy 

innych; 

 jest przygotowany do nauki na dalszym etapie. 
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IX. MOCNE STRONY SZKOŁY 

 

 wysoko wykwalifikowana kadra, nauczyciele posiadający merytoryczną wiedzę  

z danego przedmiotu; 

 nauczyciele nieustannie podnoszący swoje kwalifikacje, biorący udział w licznych 

szkoleniach i kursach doskonalących; 

 lekcje, podczas których stosowane są różnorodne, ciekawe formy prowadzenia zajęć; 

 nauczyciele , którzy dbają o jak najlepszy kontakt z uczniem, motywujący nieustannie 

uczniów do osiągania jak najwyższych wyników w nauce; 

 bogata oferta zajęć pozalekcyjnych spełniająca oczekiwania uczniów;  

 liczne sukcesy sportowe na szczeblu wojewódzkim;  

 wysokie wyniki uzyskiwane corocznie na zewnętrznym Egzaminie Ósmoklasisty; 

 pozyskiwanie  z Unii środków na projekty edukacyjne;  

 udział uczniów w europejskich projektach edukacyjnych;  

 bogaty program i wysoki poziom imprez oraz uroczystości szkolnych;  

 aktywna i ścisła współpraca ze środowiskiem lokalnym, cykliczne organizowanie 

akcji charytatywnych; 

 propagowanie zdrowego stylu życia wśród uczniów;  

 bogata baza szkoły: boisko wielofunkcyjne, dostęp do pływalni, wyremontowana sala 

gimnastyczna wraz z przyległymi do niej szatniami uczniowskimi oraz plac zabaw dla 

najmłodszych uczniów; 

 aktywna Rada Rodziców włączająca się w życie szkoły; 

 informowanie na bieżąco rodziców uczniów o sukcesach i problemach dzieci poprzez 

różnorodne formy (wywiadówki szkolne, kontakty indywidualne, dziennik 

elektroniczny, indywidualne rozmowy, kontakty z psychologiem i pedagogiem 

szkolnym); 

 dobrze skonstruowany i konsekwentnie realizowany program wychowawczy   

i profilaktyczny;  

 jasne, przejrzyste oraz spójne zasady oceniania;  

 wspieranie ucznia z trudnościami w nauce , organizowanie zespołów wyrównawczych 

z języka polskiego i matematyki w poszczególnych poziomach klas; 

 działalność opiekuńczo-wychowawcza na wysokim poziomie;  

 wszechstronna, dobrze zorganizowana opieka  pedagogiczno-psychologiczna; 
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 zajęcia korekcyjno-kompensacyjne dla uczniów z dysfunkcjami;  

 terapia pedagogiczna dla uczniów z zaleceniami PPP;  

 klasy integracyjne;  

 dostosowanie infrastruktury szkoły do potrzeb uczniów niepełnosprawnych (winda, 

podjazdy, toalety); 

 cykliczne, wynikające z planu pracy szkoły badanie osiągnięć uczniów, wyciąganie 

wniosków do dalszej pracy;  

 prowadzenie wstępnej diagnozy dydaktycznej i wychowawczej uczniów  

i wykorzystanie jej do planowania dalszej pracy;  

 prowadzenie wewnętrznej ewaluacji pracy szkoły i wyciąganie wniosków do 

planowania pracy;  

 prężnie działający Samorząd Uczniowski włączający się w organizację życia szkoły 

oraz współtworzący dokumenty szkoły; 

 dobre relacje interpersonalne;  

 bogaty księgozbiór szkolnej biblioteki corocznie powiększający się o kolejne 

woluminy; 

 funkcjonujące gabinety pielęgniarki szkolnej oraz stomatologa; 

 świetlica szkolna; 

 stołówka szkolna;  

 sale lekcyjne wyposażone w sprzęt komputerowy, stały dostęp do Internetu oraz 

potrzebne pomoce dydaktyczne; 

 szafki uczniowskie zamiast szatni; 

 bezpieczeństwo uczniów – kamery monitorujące na niektórych korytarzach, duże 

przestronne  wyremontowane hole, dyżurujący nauczyciele. 

 

X. SŁABE STRONY SZKOŁY 

 

 zmianowość w szkole w klasach I-III powodująca brak możliwości zajęć 

pozalekcyjnych w kl. I-III w godzinach popołudniowych;  

 trudności we współpracy z częścią rodziców – zbyt małe zaangażowanie w życie 

szkoły przy jednocześnie bardzo wysokich wymaganiach wobec szkoły; 

 zwiększająca się liczba rodzin niepełnych, niewydolnych wychowawczo  

i dysfunkcyjnych; 
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 częściowy brak narzędzi potrzebnych do organizowania pomocy dzieciom, które 

stykają się z coraz większymi problemami życiowymi. 

  

XI. BEZPIECZNA SZKOŁA – BEZPIECZNY UCZEŃ 

 
Szkoła jest miejscem, do którego rodzice posyłają swoje dzieci w przekonaniu, że będą tam one 

bezpieczne. Zapewnienie poczucia bezpieczeństwa jest priorytetem wymagającym 

konsekwentnych i odpowiedzialnych działań prowadzonych w różnych obszarach przez wszystkich 

pracowników placówki. 

W trosce o bezpieczeństwo dzieci szkoła: 

• stale monitoruje poczucie bezpieczeństwa uczniów; 

• ściśle współpracuje z rodzicami w rozwiązywaniu problemów wychowawczych; 

• dba o bezpieczeństwo w budynku i na terenie szkoły, niezwłocznie eliminuje 

pojawiające się zagrożenia; 

• stosuje jasne zasady sprawowania opieki nad dziećmi w czasie zajęć lekcyjnych, 

przerw i wycieczek szkolnych; 

• dba, aby wszyscy pracownicy placówki natychmiast, stanowczo i konsekwentnie 

reagowali na wszelkie formy agresji, arogancji, wulgarnego oraz niestosownego 

zachowania uczniów; 

• nagradza wzorowe zachowanie uczniów, wyróżniając tych, którzy dają dobry 

przykład swoim rówieśnikom (list gratulacyjny dla rodziców, konkurs Złota 

Dziesiątka); 

• realizuje zadania wynikające z programu wychowawczo-profilaktycznego  

i programów profilaktycznych: „Radosna przyszłość bez uzależnień”, „Czyste 

powietrze wokół nas”, „Nie pal przy mnie, proszę”; 

• organizuje spotkania uczniów i rodziców z policjantem, psychologiem, pedagogiem 

oraz innymi osobami zajmującymi się problematyką opiekuńczo-wychowawczą  

i bezpieczeństwem dzieci. 

 

  

XII. SZKOŁA WSPÓŁPRACUJE Z RODZICAMI 

 
 W zakresie współpracy z rodzicami budowane są zasady dobrze rozumianego partnerstwa 

pomiędzy rodzicami a szkołą.   
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 W  szkole działa zgodnie ze swoim statutem Rada Rodziców, która na początku każdego roku 

szkolnego wyłaniana jest spośród Rad Oddziałowych. 

 Rodzice uczestniczą w podejmowanych działaniach i współdecydują  o sprawach szkoły.  

 Rodzice współtworzą dokumenty szkoły. 

 Prowadzone są spotkania dla rodziców w ramach pedagogizacji.  

 Przesyłane są przez dziennik elektroniczny ciekawe artkuły oraz linki do szkoleń, które mogą 

wspomóc rodzica w wychowaniu dziecka. 

 W każdym klasowym oddziale corocznie opracowuje się harmonogram spotkań z rodzicami.  

 Rodzice na bieżąco są informowani o postępach w nauce i zachowaniu się uczniów  

w różnorodny sposób.  

 Rodzice uczestniczą w życiu szkoły: biorą udział w wycieczkach, zabawach, pełniąc rolę  

współorganizatorów oraz pomagając w opiece nad dziećmi, obecni są również podczas  

uroczystości szkolnych i klasowych. 

  W ramach realizacji ścieżki zawodoznawczej zaprasza się rodziców wykonujących ciekawe 

zawody na lekcje wychowawcze oraz organizuje wycieczki, aby poznać ich miejsca pracy.  

 Rozwija się współpracę z rodzicami w ramach propagowania zdrowego stylu życia w zgodzie  

z naturą i aktywnego spędzania czasu wolnego poprzez udział w rajdach i pieszych wycieczkach. 

 Rodzice dobrowolnie wspierają finansowo działania szkoły (konkursy, wyjazdy, zakup pomocy 

itp.) oraz wspomagają realizację  licznych akcji charytatywnych organizowanych przez szkołę. 

 W szkole ustala się różne formy kontaktu rodziców z pracownikami dydaktycznymi szkoły  

(wiadomości przesyłane przez e-dziennik, wywiadówki, kontakty indywidualne, których 

harmonogram ustalany jest na początku każdego roku szkolnego, spotkania indywidualne,  

kontakty z psychologiem i pedagogiem szkolnym).  

 

XIII. SZKOŁA JEST INSTYTUCJĄ WSPÓŁPRACUJĄCĄ  

ZE SPOŁECZNOŚCIĄ LOKALNĄ 

 
 Bardzo ważnym aspektem pracy szkoły jest jej właściwe funkcjonowanie w środowisku 

lokalnym. Prawidłowo zaplanowana  i konsekwentnie prowadzona współpraca ze środowiskiem ma 

ogromny wpływ na pozycję i postrzeganie szkoły.  

   Integracji szkoły ze środowiskiem mają służyć następujące zadania:  

• wzmacnianie pozytywnego wizerunku szkoły w środowisku lokalnym poprzez 

upowszechnianie osiągnięć; 
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• stwarzanie warunków do autentycznego udziału rodziców w życiu szkoły poprzez 

spotkania z rodzicami (zebrania ogólne), na których omawiane są najważniejsze 

sprawy związane z działalnością szkoły, indywidualne spotkania i konsultacje 

rodziców z wychowawcami i nauczycielami przedmiotów;  

• lepsza wymiana informacji za pośrednictwem szkolnej strony internetowej; 

• organizacja wspólnych uroczystości i imprez (Piknik Rodzinny);  

• utrzymywanie stałego kontaktu z instytucjami wspierającymi działalność opiekuńczo- 

-wychowawczą szkoły; 

• udział w imprezach okolicznościowych i świętach  państwowych;  

• współpraca z okolicznymi przedszkolami i przedszkolem integracyjnym w celu 

promowania działalności oddziałów dzieci  6-letnich w naszej szkole;  

• udział w   licznych akcjach charytatywnych (wsparcie dla Hospicjum, zbiórka karmy 

dla schroniska Arka, wsparcie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Łomży, 

wsparcie dzieci wymagających opieki medycznej); 

• współpraca z parafiami Krzyża Świętego i Bożego Ciała. 

  

XIV. SZKOŁA JEST EFEKTYWNIE ZARZĄDZANA 

 
Jednym z podstawowych zadań związanych z zarządzaniem szkołą jest sprawowanie przez 

dyrektora szkoły nadzoru pedagogicznego, który w myśl rozporządzenia MEN z dnia  

7 października 2009 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego powinien: 

 dostarczać nauczycielom i rodzicom informacji na temat jakości i efektywności ich 

pracy; 

 służyć podnoszeniu efektów pracy szkoły; 

 wspierać rozwój zawodowy nauczycieli; 

 motywować nauczycieli do stałego dokonywania ewaluacji zaplanowanych przez 

siebie działań z uwzględnieniem poziomu osiągnięć uczniów, a więc monitorowania 

pracy własnej i pracy uczniów pod kątem standardów w danym etapie edukacyjnym, 

 inicjować i koordynować innowacyjne zadania zespołów zadaniowych; 

 zmotywować nauczycieli do podejmowania działalności innowacyjnej, 

wykorzystywania nowoczesnych metod nauczania, w tym technologii informacyjnej. 

Nadzór pedagogiczny w naszej szkole jest realizowany zgodnie z planem nadzoru 

przedstawianym przez dyrektora szkoły Radzie Pedagogicznej. 
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XV. MONITORING REALIZACJI PLANU DZIAŁAŃ  W SZKOLE 

 
Wnioski z nadzoru i obserwacji oraz ewaluacja etapowa i końcowa przeprowadzana  

w wybranych obszarach służyć będą jako baza do modyfikowania przebiegu procesów 

zachodzących w szkole. 

Ogólne zasady monitorowania realizacji działań: 

 okresowa kontrola dokumentacji szkolnej – co najmniej dwa razy w ciągu roku 

szkolnego; 

 obserwacja zajęć prowadzonych przez nauczycieli – według harmonogramu 

ustalonego we wrześniu każdego roku; 

 kontrola realizacji podstawy programowej – na bieżąco; 

 przekazywanie sprawozdań z działalności opiekuńczo-wychowawczej na plenarnych 

posiedzeniach Rady Pedagogicznej – dwa razy w ciągu roku; 

 analiza wniosków Rady Pedagogicznej i stanu ich realizacji – na bieżąco; 

 spotkania członków zespołu wychowawczego z pedagogiem  i psychologiem  

w sprawie rozwiązywania bieżących problemów – według potrzeb; 

 analiza zdarzeń zrejestrowanych przez system monitoringu wizyjnego – według 

potrzeb; 

 kontrola budynku szkolnego i sporządzanie protokołu – po każdej dłuższej przerwie 

od zajęć dydaktyczno-wychowawczych. 

   

XVI. WNIOSKI  
  

Szkoła jest dobrze postrzegana przez organ prowadzący i nadzorujący oraz przez środowisko 

lokalne. Dlatego praca szkoły powinna być tak zorganizowana, by: 

 utrzymać dobry wizerunek; 

 utrzymywać mocne strony, a niektóre nawet rozwijać i doskonalić w miarę potrzeb  

i możliwości; 

 dążyć do minimalizowania, a nawet wyeliminowania słabych stron;  

 dobrze wykorzystać szanse szkoły; 

 przeciwdziałać zagrożeniom.  
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XVII. REKOMENDACJE 

 

 Stosować różne formy motywowania uczniów do nauki i podejmowania trudniejszych zadań.  

 Stosować indywidualizację nauczania ze szczególnym uwzględnieniem wspierania rozwoju 

uczniów zdolnych.  

 Wskazywać uczniom różne sposoby przyswajania wiedzy.  

 Utrzymywać wysoki poziom kształcenia poprzez analizy osiągnięć uczniów i wdrażanie 

wniosków z analiz.  

 Kontynuować ścisłą współpracę z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Łomży.  

 Pozyskiwać środki z różnych źródeł na zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia sal. 

 Organizować pomoc socjalną dla uczniów potrzebujących.  

 Kontynuować współpracę z instytucjami zewnętrznymi, m.in. MOPS-em, TPD, Sądem 

Rodzinnym itp.  

 Wspomagać rodziny niewydolne wychowawczo we współpracy z pedagogiem szkolnym  

i Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

  

 

XVIII. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
  

Na początku roku szkolnego zespoły zadaniowe opracowują plany pracy na dany rok szkolny. 

Koncepcja pracy szkoły jest znana i akceptowana przez uczniów  i rodziców.  

  

  

PROPOZYCJĘ DO KONCEPCJI PRACY SZKOŁY PRZYGOTOWAŁ ZESPÓŁ  W SKŁADZIE: 

Jadwiga Kirejczyk,  

Mirosława Bieniecka,  

Agnieszka Dobrowolska Bojar,  

Katarzyna Koziatek,  

Katarzyna Krystowczyk,  

Joanna Lewczuk,  

Elżbieta Mieczkowska,   

Beata Obrycka,  

Agnieszka Szczygieł,  

Mariola Wityńska,  

Anna Wysakowicz,  

Marta Żelechowska. 
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